
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2823 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
DECRETO Nº 011/2022 – GP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
DECRETO Nº 011/2022 - GP 
 

CONVOCA A ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA 
DE CHAPADINHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, Prefeita Municipal de 

Chapadinha, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocado a Assembleia Municipal de Cultura, a ser 

realizada na data de 31 de março de 2022, em Chapadinha sob a coordenação 
da Secretaria Municipal de Cultura, em conjunto com a sociedade civil 
organizada. 
 

Art. 2º - A Assembleia Municipal de Cultura irá desenvolver suas 
atividades, como forma de discutir a política cultural do município, com a 
finalidade específica de eleger os delegados municipais de cultura para o Fórum 
Estadual de Cultura que acontecerá em Caxias e elegerá os novos membros do 
Conselho Estadual de Cultura, de acordo com Regimento Eleitoral. 
 

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Cultura expedirá as normas 
complementares à execução deste decreto. 
 

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
 

           Gabinete da Prefeita Municipal de Chapadinha, 28 de março 
de 2022. 

 
 

Maria Ducilene Pontes Cordeiro 
Prefeita Municipal de Chapadinha 

 
 


